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ROTARY SYNLIGHED
PÅ MESSER
Rotarys ungdomsudveksling har været på messe 
i Aalborg, hvor de præsenterede hele udveks-
lingsprogrammet, både longterm og shortterm 
programmerne. Det giver forhåbentlig god op-
mærksomhed om Rotarys tilbud til unge.

Læs i dette nummer om specielt shortterm 
programmerne med tilbud om korte udveks-
lingsophold allerede til sommer.

Endvidere præsenterer Frederikshavnerklub-
berne på en forårsmesse Rotarys programmer, 
i øvrigt sammen med SMIL-Fonden, som klub-
berne har haft fokus på i år med projekter. 

Også internt er der mulighed for at lære mere 
om Rotary – nemlig på distriktets forårssemi-
nar, der holdes i Viborg den 11. marts.
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NYHEDER FRA GUVERNØRGRUPPEN
Forårskonferencen/Pets står for 
døren. De kommende præsidenter 
skal klædes godt på til et spæn-
dende 2023-24. Den 11. marts 
mødes ALLE i Viborg til en inte-
ressant dag sammen med kolle-
ger fra hele Distrikt 1440. Se pro-
grammet her i Månedsnyt – der er 
aktivitetsmuligheder for alle!

Samtidig er der mulighed for 
at hilse på nye mennesker i di-
striktet. Den nyvalgte kommende 
guvernør i 2025-26, Per Boe Lar-
sen, Hjørring Vestre Rotary Klub, 
deltager og glæder sig til at være 
med til at gøre en forskel i frem-

tiden. Også vores kommende COL 
repræsentant Jens Søndergaard, 
Hadsten Rotary Klub, glæder sig 
til det nye tillidshverv.

På møderne med distriktets 
klubber oplever vi en dejlig posi-
tiv stemning. Medlemsudvalget 
har haft flere interessante møder 
med workshop, diskussioner om 
klubbernes værdisæt og om, hvor-
dan man skaffer flere medlemmer 
– og hvordan man fastholder dem 
i de kommende år. Flere klubber 
oplever efterfølgende tilgang af 
flere nye medlemmer. Det er rigtig 
skønt at se, hvordan en øget ind-

sats giver resultat og giver ny op-
timisme.

Alle de fem udvalg bliver flittigt 
inviteret på klubbesøg – og vi vil 
gerne opfordre alle klubber til at 
gøre brug af denne mulighed. Vi 
vil gerne hjælpe og inspirere, hvis 
I ønsker det. Vi ser frem til et godt 
og udbytterigt Rotatry forår.

TÆNK PÅ ANDRE 
– TAG ANSVAR 

– GØR EN FORSKEL

Distriktsguvernør 
John Christensen

Af Per Boe Larsen fra Hjørring 
Vestre Rotary Klub, som netop 
er udpeget til at være distrikts
guvernør 202526

”Smilet er den korteste afstand mel-
lem to mennesker”. Sådan sagde 
den danske entertainer Viktor Borge 
engang for længe siden. Dette kloge 
og stadig gyldige citat skal være min 
ledetråd, når jeg i sommeren 2025 
tiltræder som DG for distrikt 1440. 

Selvfølgelig vil jeg gerne smile og 
gerne have smil retur, men ordet 
smil skal her også forstås i en bre-
dere forstand. For eksempel, at di-
striktets organisation fungerer op-
timalt, at informationer flyder som 
de skal, at de enkelte rotarianeres 
motivation plejes og styrkes, at Ro-
tary International og D1440 ses og 

forstås optimalt ude i klubberne, 
at vi ikke bliver færre men gerne 
flere både klubber og medlemmer 
i distriktet. Og endelig at vi alle – 
det være sig de enkelte rotarianere, 
klubberne, distriktsledelsen og vi-
dere til toppen i Rotary Internati-
onal – i alle henseender kommer 
til at stå hinanden nærmere – eller 
at afstanden imellem os bliver kor-
tere…

Hvordan jeg har tænkt mig, at 
disse fromme ønsker og mål skal 
kunne opfyldes, vil jeg blive mere 
spids på, når min tid som DG nær-
mer sig. Indtil videre vil jeg glæde 
mig over, at valget er faldet på mig, 
og jeg vil glæde mig rigtigt meget 
til det forestående arbejde og de 
mange besøg og personlige kontak-
ter, der venter forude.

SMIL…
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Sæt X i kalenderen

11. marts: Forårsseminar/
PETS i Viborg

12. maj: Rotary-golf i 
Frederikshavn

26. juni: Kædeoverrækkelse 
i Viborg

26
JUN

12
MAJ11

MAR

DISTRIKTETS COL OG COR REPRÆSENTANT  
DE KOMMENDE 3 ROTARYÅR
På Nomineringskomiteens møde d. 
7. februar har distriktet valgt mig 
som distrikt 1440’s repræsentant 
i Rotarys lovgivende forsamling, 
Counsil on Legislation (COL) og 
Counsil on Resolution (COR), for 
Rotaryårene 2023-26. 

Kort om mig selv: Jeg blev opta-
get i Hadsten Rotary Klub i 1990, 
har været assisterende guvernør og 
var distriktsguvernør i 2014-15. Jeg 
har de følgende år arbejdet i distrik-
tet, de sidste 4 år som Distriktstræ-
ner.

Jeg glæder mig til at overtage po-
sten som COL/COR repræsentant 
efter Torben Folmer Bech og ser 
frem til de nye udfordringer i mit 
arbejde i Rotary og distrikt 1440.

Rotary er en stor og til tider tung 
organisation at arbejde i. Jeg håber, 
at jeg sammen med de kommende 
guvernørgrupper og i et tæt samar-
bejde med de assisterende guver-

nører og ikke mindst klubberne, vil 
kunne komme med konstruktive 
forslag og ideer, der kan præge og 
udvikle Rotary i pagt med tiden.

Forleden sad jeg, ved det ugentlige 
klubmøde, ved siden af en Rotaria-
ner fra en klub i distrikt 1450. Sam-
talen drejede sig bl.a. om hobbies 
samt om besøg i andre Rotary klub-
ber. Vi har i Rotary mange forskel-
lige Fellowships, interessegrupper, 
der udenfor klubberne mødes om en 
fælles interesse, f.eks. motorcykler, 
golf, dykning, frimærker osv. (se ne-
derst på siden www.rotary.dk).

Vi kom til at tale om, hvorfor man 
ikke ved søgning på klubber kunne 
få oplysninger om, hvor vidt der var 
nogen i klubben, der havde fritids-
interesser der matchede ens egne. 
Det burde være muligt at få koblet 
sådanne oplysninger sammen med 
de enkelte klubber ved fremtidige 
søgninger på Rotarys sider. Emnet 

kunne være interessant at få belyst 
og fremsat til Rotarys øverste le-
delse (The Board) via COR (Coun-
sil on Resolutions) med ønsket om 
fremtidige ændringer under med-
lems- og kluboplysninger. Det kan 
måske på sigt fremme interessen 
for Rotary og lysten til at besøge an-
dre klubber. 

Jens Søndergaard
PDG   

HJÆLP TIL JORDSKÆLVSOFRENE
Den store jordskælvskatastrofe i 
Tyrkiet og Syrien har kostet i nær-
heden af 50.000 dødsofre, og milli-
oner af mennesker har mistet deres 
hjem.

Det har bevirket nye indsam-
linger oveni de løbende til krigsof-
rene i Ukraine. Såvel Water-
SurvivalBox som ShelterBox har 
appelleret til klubber og rotaria-
nere om bidrag, idet begge box-ty-
per kan være med til at hjælpe de 
mennesker, som har mistet både 
deres hjem og alle deres ejendele. 

Den engelske WaterSurvivalBox 

organisation har sat sig som mål 
at levere 1.000 boxe, hvoraf de 
200 allerede er distribueret i de to 
lande. Som en hjælp til det har den 
danske forening omkring boxene, 
med hjælp fra både klubber og 
privatdonationer, betalt igennem 
Hjælpefonden, kunnet bidrage 
med mere end 100.000 kr. ind-
til nu. Stor tak for de donationer, 
der er kommet indtil nu, og for de 
beløb, der stadig kommer ind på 
kontoen til såvel ShelterBox som 
WaterSurvivalBox.

Peter Eigenbroth
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VELKOMMEN TIL FORÅRSKONFERENCEN
Forberedelserne til Forårskonfe-
rencen og PETS er lige nu på sit hø-
jeste, og vi glæder os til at byde dig 
og dine klubkammerater velkom-
men i Viborg.

I år er der lavet et program med 
forskellige kurser, hvor ALLE har 
mulighed for at deltage. Og der er 
lagt op til en Rotary dag med in-
spiration til ALLE deltagere i flotte 
rammer på VIA University i Viborg 
og med skøn forplejning hele dagen.

Kurserne er beskrevet kort her-
under, ligesom i programmet på 
næste side. Deltagelse er gratis, og 
kræver tilmelding på distriktets 
hjemmeside – se instruktionerne 
herunder.

Inspiration til fremtidens 
 Rotary klub 
Kurset er helt nyt og har præmi-
ere på dagen. Alle kan deltage - det 
kan f.eks. være nyere medlemmer 
som har lyst til at vide lidt mere om 
Rotary, eller andre interesserede. 
’Inspiration til fremtidens Rotary 
Klub’ indeholder inspiration, op-
læg, drøftelse, workshops mv. med 
henblik på at blive klogere på hvad 
Rotary byder på i fremtiden. Kurset 
afvikles i tidsrummet 9.30 – 12.30. 
Herefter opfordres deltagerne til at 
følge eftermiddagens program fra 
kl. 13.15 og frem, som er tilrettelagt 
på en måde, så alle får værdi af at 

deltage. Tilmelding direkte på di-
striktets hjemmeside. Venligst skriv 
i kommentarfeltet under din egen 
tilmelding, om du ønsker forplej-
ning hele dagen, alternativt hvilke 
måltider du ønsker, hvis du kun øn-
sker at deltage i dette kursus.

Kursus for Club Counsellor 
(CC) og Protection Officer (PO)
Der er træning for Club Counsellor 
og Protection Officer. Det er obliga-
torisk for de personer, der indtager 
disse poster, at deltage i kurset for 
at kunne arbejde med ungdoms-
udveksling. Alle Club Counsellors 
og Protection Officers er inviteret 
til kurset særskilt. Kurset er et hel-
dagskursus. Tilmelding på distrik-
tets hjemmeside.

Uddannelse for sekretærer
Ligeledes er der uddannelse for se-
kretærer. Kurset er ikke obligato-
risk, men deltagelse i kurset vil give 
viden om håndtering af en række 
elementære ting i klubben som se-
kretæren typisk tager sig af – her-
under håndtering af hjemmesiden. 
Kurset afvikles i tidsrummet 9.30 
– 12.30. Herefter opfordres delta-
gerne til at følge eftermiddagens 
program fra kl. 13.15 og frem, som 
er tilrettelagt på en måde, så alle 
får værdi af at deltage. Alle sekre-
tærer er inviteret til kurset særskilt. 

Tilmelding direkte på distriktets 
hjemmeside. Venligst skriv i kom-
mentarfeltet under din egen tilmel-
ding, om du ønsker forplejning hele 
dagen, alternativt hvilke måltider 
du deltager i.

PETS – obligatorisk træning 
for Præsident Elect
PETS er obligatorisk for Præsident 
Elect. Udover en række obligatori-
ske emner som tages op om formid-
dagen, byder dagen på inspiration 
og workshops - alt sammen for at 
klæde elect’en på som kommende 
præsident i klubben. Elect’er op-
fordres på det kraftigste til at invi-
tere mindst én yderligere klubkam-
merat, som kan deltage i PETS/
Forårskonferencen. Det kan f.eks. 
være et bestyrelsesmedlem, eller en 
formand for et udvalg. Da distrik-
tets tema for 2023/24 er ”Vækst 
og Mangfoldighed”, er det oplagt 
at invitere formanden for klubbens 
medlemsudvalg, eller et andet aktivt 
og interesseret medlem. Tilmelding 
bedes foretaget på hjemmesiden. 
Øvrige deltagere tilmelder Præsi-
dent Elect ved at skrive deres navn i 
kommentarfeltet (og opdatere antal 
deltagere længst til højre).

Vi glæder os til at se dig til 
Forårskonference og PETS.
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Program for Præsident Elect’er
08.00 – 09.00 Registrering og morgenkaffe

09.00 – 09.20 Velkomst, sang og introduktion til dagen

09.30 – 12.30 PETS - indledning
- Tema og budskaber fra Rotary’s Internationale præsident, Gordan McInally
- Tema, udvikling og mål i Distrikt 1440 for 2023/24
- Presseberedskabsplan
- Fremlæggelse af budget 2023/24 for Distrikt 1440

Pause

- Det inspirerende samarbejde mellem Præsident-Elect og Assisterende Guvernører (AG)
- Opfølgning, sparring og idéudvikling på klubplaner

12.30 – 13.15 Frokost og Networking

13.15 – 14.00 God klubledelse / Ledelse af frivillige

14.00 – 15.10 Idéer og inspiration til udvikling af din klub
- Du inviteres til at deltage i forskellige breakouts med konkret inspiration til udvikling af din klub.

Alle breakouts har en varighed på 15 min. varighed og der vil være flere at vælge imellem.

Pause

15.20 – 15.50 Fokus: UKRAINE 
- Status på indsamlinger til Ukraine
- Hvordan kan vi hjælpe og hvorfor er fortsat hjælp nødvendig

15.50 – 16.00 Afslutning og tak for i dag 

På dagen afvikles flere kurser sideløbende...

Ungdomsudvalget afholder kursus for Club Counsellors og Protection Officers     
Dette kursus er et heldagskursus med registrering fra 8:00 - 9:00, fælles opstart af dagen fra 9:00 - 9:20, 
hvorefter kurset har et selvstændigt program.

Kursus for sekretærer og CICO
Kurset for sekretærer og CICO afvikles i tidsrummet 9:30 - 12:30. Både før og efter opfordres deltagerne 
til at deltage i det øvrige program for dagen, som er tilrettelagt efter at ALLE kan deltage.

Inspiration til fremtidens Rotary klub
Kurset er helt nyt og har præmiere på dagen ogafviklesitidsrummet9:30-12:30. Formålet med kurset 
er at drøfte og forholde sig til de udfordringer og muligheder som fremtidens Rotary klub står overfor. 
Kurset vil være en blanding af viden om Rotary, workshops og erfaringsudveksling og er tilrettelagt så 
ALLE rotarianere kan deltage uanset hvilken post man indtager i klubben, om man er ny eller erfaren 
rotarianer eller blot nysgerrig på fremtidens Rotary Klub.

GRATIS tilmelding
Tilmelding til de enkelte arrangementer direkte på distriktets hjemmeside senest fredag 3. marts 2023 
med angivelse i tekstfeltet, om man ønsker forplejning hele dagen eller kun delvis (anfør venligst de 
måltider du deltager i). Deltagelsen er gratis.

ROTARY Forårskonference og PETS 11. marts 2023:

 Fra inspiration til aktion
Alle Rotary medlemmer er meget velkomne til at deltage. Der vil være 
et spændende program hele dagen. Arrangementet afholdes på:
VIA University College, Prinsens Alle 2, 8800 Viborg.

Da Distriktets tema for Rotary året 2023/24 er; ’Vækst og mangfoldighed’ 
er det oplagt at tage f.eks. formanden for Medlemsudvalget med til PETS, 
og meget gerne andre entusiastiske klubmedlemmer.

Bemærk: Bygningen er varmet op til 19 grader – husk derfor varm påklædning.
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ROTARACT HOLDER TEMPOET 
OPPE I AALBORG

Der gik blot tre måneder, fra Nicita 
Rosengren blev medlem af Aalborg 
Rotaract i november 2021, før hun 
sagde ”jeg tager bare elect’en”. 
Hun er ifølge eget udsagn typen, 
der gerne tager en udfordring op, 
og derfor er hun nu halvandet år 
efter præsident i nogle måneder 
endnu.

Det var et Rotarymedlem, som 
hun havde kontakt til i anden sam-
menhæng, der vakte Nicita Rosen-
grens interesse for Rotaract. I det 
civile liv er hun uddannet medie-
grafiker og arbejder som marke-
tingkoordinator, og hun bidrager 
på den måde til en god blanding af 
studerende og unge med fuldtidsar-
bejde i Aalborg-klubben.

Rotaract har den strukturelle ud-
fordring, at medlemmerne i et vist 
omfang er studerende, der pludse-
lig kan finde på at flytte til en anden 
by for at tage en uddannelse der. Så 
kan man sige, at så kan de melde sig 
til Rotaract i den nye by, og det er 
der da også mange der siger, de vil. 
Men de gør det i vidt omfang ikke.

Derfor er det et grundvilkår for 
Rotaract, at det kan gå op og ned, 
mere og hurtigere end i Rota-
ry-klubberne, hvor omsætningsha-
stigheden som regel er lidt lavere. 
Nicita Rosengren nævner selv Ro-
taract i Holstebro som et eksempel 
på en klub, der på kort tid er gået 
fra at være trængt på medlemstallet 
til at ligge lunt. Et andet eksempel 
er Rotaract Kronjylland i Randers, 
der for nogle år siden voksede frem 
af ingenting og blomstrede op, men 
efter få år bukkede under igen på 
grund af fraflytning.

Nicita Rosengren har ikke nogen 

færdig løsning på dette dilemma. 
At få skabt et godt fællesskab med 
gode møder er hendes bedste bud 
på fastholdelse af medlemmer.

I Aalborg Rotaract er sammen-
holdet også personligt, her ses med-
lemmerne også uden for Rotaracts 
rammer. Hvad møderne angår, 
gjorde man sidste år det usædvan-
lige, at man nedlagde program-
udvalget og i stedet overlod det til 
medlemmerne hver især at arran-
gere et møde.

Det gav en langt større spredning 
i mødeemnerne, og succesen førte 
til den nye praksis, at alle medlem-
mer skal stå for mindst ét møde pr. 
år. Det øger ejerskabet til klubmø-
derne, og praksis er nu udvidet til, 
at ansvaret foruden selve mødet 
også omfatter foromtale, referat og 
fotos til PR-udvalget, forklarer Ni-
cita Rosengren.

”Jeg håber den praksis fortsæt-
ter under den nye bestyrelse. Vi er 
gode til at benytte os af hinandens 
kompetencer, både fagligt og per-
sonligt”, siger Nicita Rosengren.

Michael Kjærgård
Randers RK, AG område 6

ROTARY PÅ 
 UNGDOMSMESSE

Stort TAK, til jer alle for nogle hyg-
gelige dage i Aalborg. Vi har sam-
men på bedste vis markedsført 
Rotarys Udvekslingsprogram til de 
unge mennesker, og ikke mindst 
deres forældre 😀
Messen blev besøgt af 2000 men-
nesker, og vi har været i dialog 
med mange af dem, både dem 
som kender Rotary og program-
met, men også en masse der ikke 
ved hvem vi er og står for – som 
er blevet positivt overrasket over 
vores program.
Vi fik fortalt omkring de mulighe-
der vi har i programmet både med 
Short Term og Long Term. Jeg er 
sikker på, at vi på den lange bane 
får flere ansøgninger via denne 
messe, ikke mindst får vi fortalt, 
hvad Rotary er og står for.
Tak til vores dejlige Inbounds og 
Rebounds for jeres hjælp – uden 
jer ingen opmærksomhed med je-
res jakker og arrangement (giv dem 
gerne beskeden).
Tak for hjælpen til jer alle 😀

Morten Elbro
Aalborg Stigsborg RK
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SHORT TERM UDVEKSLING 
- VEJEN TIL MERE DIVERSITET

Allerede nu planlægger mange fa-
milier deres sommerferie. Måske 
skal familien til Lolland, på cam-
ping i Sverige, til Grækenlands blå 
hav eller noget helt fjerde. Men 
hvad med at give familiens unge 
mennesker en helt unik mulighed 
for at vokse og lære sammen i et 
multikulturelt fællesskab?

I Rotary har vi mange mulighe-
der for ungdomsudveksling, men 
de færreste kender til mulighederne 
for Short Term Exchange. En mu-
lighed for de unge mennesker er 
enten at komme på udveksling med 
et andet ungt menneske i en familie 
i udlandet og få deres barn retur i 
3-6 uger (Family-to-Family) eller 
rejse ud på eventyr med 20-25 an-
dre unge med fokus på fællesskabet 
og oplevelser af forskellig karakter 
(Camps).

Short term udveksling  

- vejen til mere diversitet 

Allerede nu planlægger mange familier deres sommerferie. Måske skal familien til Lolland, på camping i 
Sverige, til Grækenlands blå hav eller noget helt fjerde. Men hvad med at give familiens unge mennesker en 
helt unik mulighed for at vokse og lære sammen i et multikulturelt fællesskab? 

I Rotary har vi mange muligheder for ungdomsudveksling, men de færreste kender til mulighederne for 
Short Term Exchange. En mulighed for de unge mennesker er enten at komme på udveksling med et andet 
ungt menneske i en familie i udlandet og få deres barn retur i 3-6 uger (Family-to-Family) eller rejse ud på 
eventyr med 20-25 andre unge med fokus på fællesskabet og oplevelser af forskellig karakter (Camps). 

 

 

Eksempel på opslag omkring Family-to-Family 

Fælles for de 2 muligheder er, at den unge får et alternativ til en traditionel sommerferie. De får 
muligheden for at danne venskaber for livet, og endda teste om en evt. længere udveksling måske kunne 
være noget året efter. Og så lærer de om andre kulturer, diversitet og inklusion i en tidlig alder.  

En mangfoldig tankegang, empati og evnen til at bidrage i et fællesskab er nogle af de mest efterspurgte 
kvalifikationer på arbejdsmarkedet i dag, men det er også egenskaber, som de unge mennesker kan bruge i 
deres hverdag på deres ungdomsuddannelse og fritidsaktiviteter. 

Selvom det er de unge vi sender ud, så er udvekslingen en oplevelse for hele familien – specielt Family-to-
Family giver noget til alle, hvor man også selv er vært for den familie man udveksler med.  

Vi håber, at man som familie ser det som en mulighed og gave til de unge mennesker, selvom det kan gå ud 
over en evt. fælles ferie som man plejer. Til gengæld tilbyder Rotary en oplevelse for livet i trygge rammer 
for det nysgerrige unge menneske med lyst til at rejse og opleve! 

Du kan læse mere om begge former for short term udveksling, samt hvordan du søger her: 
Hvad kan jeg søge og hvordan | Rotary 

Trine Holm 

Ass. Distriktscounsellor 

Aalborg Stigsborg RK 

Eksempel på opslag omkring Fa
milytoFamily

Fælles for de 2 muligheder er, at 
den unge får et alternativ til en tra-

ditionel sommerferie. De får mulig-
heden for at danne venskaber for 
livet, og endda teste om en evt. læn-
gere udveksling måske kunne være 
noget året efter. Og så lærer de om 
andre kulturer, diversitet og inklu-
sion i en tidlig alder. 

En mangfoldig tankegang, em-
pati og evnen til at bidrage i et 
fællesskab er nogle af de mest ef-
terspurgte kvalifikationer på ar-
bejdsmarkedet i dag, men det er 
også egenskaber, som de unge 
mennesker kan bruge i deres hver-
dag på deres ungdomsuddannelse 
og fritidsaktiviteter.

Selvom det er de unge vi sender 
ud, så er udvekslingen en oplevelse 
for hele familien – specielt Fa-
mily-to-Family giver noget til alle, 
hvor man også selv er vært for den 
familie man udveksler med. 

Vi håber, at man som familie 
ser det som en mulighed og gave 
til de unge mennesker, selvom det 
kan gå ud over en evt. fælles ferie 
som man plejer. Til gengæld tilby-
der Rotary en oplevelse for livet i 
trygge rammer for det nysgerrige 
unge menneske med lyst til at rejse 
og opleve!

Du kan læse mere om begge for-
mer for short term udveksling, samt 
hvordan du søger her: Hvad kan jeg 
søge og hvordan | Rotary

Trine Holm
Ass. Distriktscounsellor

Aalborg Stigsborg RK

 

 

Eksempel på camp i Tyrkiet 

Faktaboks F-t-F: 

 

Faktaboks Camps: 

 

 

https://www.rotary.dk/yep/hvad-kan-jeg-soge-og-hvordan
https://www.rotary.dk/yep/hvad-kan-jeg-soge-og-hvordan
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VELKOMMEN TIL NYE MEDLEMMER!
Indmeldt siden sidste  månedsbrev:

Grenaa:
Allan Gjersbøl Jørgensen

Hammel:
Ilse Korsvang

Pandrup:
Alice Monby
Daniel Andersen
Gustav Holstejn Johansen
Henning Jensen

Randers Business Breakfast:
Dorte Elise Greve
Tommy Refshøj

Rebild:
Jacob Christian Salvig
Peter Møller

Skive Fjord Morgen:
Rikke Boudigaard Sørensen

Skivehus:
Henrik Foged Østergaard

Aalborg City:
Michael Thorvig

Aalborg Nørresundby:
Joanna Hope-Lidegaard

Aalborg Østre:
Kristian Bluhme

FREDERIKSHAVNS ROTARY KLUBBER TIL 
FORÅRSMESSE I ARENA NORD 4.-5. MARTS
Gennem hele det nuværende Rota-
ry-år har klubberne i Frederikshavn 
haft et projekt med salg af mer-
chandise til fordel for SMILFonden 
– og til markedsføring af Rotary i 
hele befolkningen. Det har været 
en særdeles positiv oplevelse at tale 
med mange forskellige mennesker 
om, hvordan vi gør en forskel i nær-
området, ja i hele verden.

Lørdag og søndag den 4.-5. marts 
– begge dage fra 9-16 – har de tre 
klubber en stand på Forårsmessen i 
Arena Nord, Harald Nielsens Plads i 
Frederikshavn sammen med SMIL-
Fonden. Her håber vi på, at endnu 
flere vil støtte op – også gerne rota-
rianere fra nær og fjern. En meget 
velbesøgt forårsmesse, som hvert år 
glæder mange mennesker.

Al overskud ved Rotary’s medvir-
ken går ubeskåret til SMILFonden. 
SMILFonden med stifteren Sisse 
Fisker i front er en velgørende for-
ening, der støtter børn med særde-
les alvorlig kronisk sygdom. Fon-

den arbejder med at give børnene 
og deres familier et bedre liv, ved at 
skabe stærke, værdifulde fællesska-
ber og dermed øge livskvaliteten. 
Det gøres bl.a. ved at give dem en 
vigtig pause fra sygdom gennem so-
ciale aktiviteter.

De tre Rotary klubber ønsker, at 
man med denne indsats kan skabe 
glæde og smil – både for messedel-
tagerne, Rotary og SMILFondens 
store støttearbejde. 

– Vel mødt i Arena Nord.

Der bliver lejlighed til på messen at købe ting til fordel for SMILFonden.
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5 NYE MEDLEMMER PÅ ÉN GANG
Torsdag den 26. januar var en stor 
aften i Pandrup Rotary Klub. Der 
blev optaget hele 5 nye medlemmer 
samtidig med, at der var besøg af 
distriktsguvernør John Christen-
sen og formand for distriktets med-
lemsudvalg, Sinna Maagaard.

De nye medlemmer, Alice 
Monby, Daniel Andersen, Henning 
Jensen, Gustav Johansen og Car-
sten Søndergaard Andersen, blev 
alle budt velkommen af Pandrup 
Rotary Klub’s præsident, Henrik 
Bjørn Rasmussen og klubbens øv-
rige medlemmer.

Som synligt bevis på medlemska-
bet fik de nye medlemmer udleve-
ret optagelsesbevis og Rotary nål. 
Der var ligeledes lykønskninger fra 
distriktsguvernøren og formanden 
for medlemsudvalget.

Distriktsguvernør John Chri-

stensen og medlemsudvalgsfor-
mand Sinna Maagaard holdt et 
spændende indlæg om DNA og 
medlemsudvikling. Sinna afslut-
tede indlægget med en perfekt og 
”overlegen” håndstand for Pandrup 
Rotary Klub.

En rigtig festlig aften, som klub-
bens medlemmer sent vil glemme. 

Vi glæder os nu til mange spæn-
dende møder og arrangementer i 
dette Rotary-års anden halvdel.

Endnu engang velkommen til 
Pandrup Rotary Klubs nye med-
lemmer. 

Lars Sønderstrup
Pandrup Rotary Klub

Pandrups præsident Henrik Bjørn Rasmussen sam
men med de nye medlemmer og deres ægtefæller.
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